PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALBERTINA

Rua Luiz Opúsculo, 290, centro, Albertina-MG,
Estado de Minas Gerais

CEP 37.596-000 Telefax (35) 3446-1333

Portaria nº 6.634/2024.

                                                                    “Nomeia    Representantes    do    poder
                                                                      Público para composição do CMDCA.

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, designa os representantes

do poder público para composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente determinada pelo Art. 9º da Lei 1.098/93.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os representantes do CMDCA.

Representantes do CRAS – Helisson dos Anjos Souza – Titular

                     Gisele Maria Frizo  – Suplente

Representante da Administração – Alessandra Karolayne Almeida de Souza – Titular

                    Ana Maria Rodrigues de Almeida – Suplente

Representantes da Saúde – Millene de Lima Costa – Titular

        Rosalete Furlaneto Gonçalves dos Santos- Suplente

Representantes da Educação – Fernanda de Cássia Moreira Carmo - Titular

                          Adriana Ormastroni de Melo Reis - Suplente

Art. 2º- A Presidência do CMDCA será exercida pela Sra. Alessandra Karolayne

Almeida de Souza.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam se as disposições em contrário, em especial á Portaria 5.807

de 08/03/2021.

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 10 de Junho de 2024.

                                               João Paulo Facanali de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALBERTINA

Rua Luiz Opúsculo, 290, centro, Albertina-MG,
Estado de Minas Gerais

CEP 37.596-000 Telefax (35) 3446-1333

Prefeito Municipal